
 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный технологический институт  

(технический университет)» 

(СПбГТИ(ТУ)) 

 

ПРИКАЗ 

30.05.2025 № 195-01-03 

Санкт-Петербург 

 
 

О введении в действие  

дополнительных профессиональных 

программ 

 

На основании решений ученого совета СПбГТИ(ТУ) (протокол № 05 от 27.05.2025) в 

целях организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

профессиональным программам в СПбГТИ(ТУ) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие утвержденные дополнительные профессиональные программы, 

указанные в Приложении 1. 

2. На официальном сайте СПбГТИ(ТУ) обновить информацию о реализуемых 

дополнительных профессиональных программах. 

3. Начальнику управления информационных технологий разместить текст настоящего 

приказа вместе с приложением в сети Интернет на сайте СПбГТИ(ТУ). 

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной и 

методической работе. 
 
 

Ректор          А.П.Шевчик 

 

 

Согласовано:   

Проректор по учебной  

и методической работе       Б.В.Пекаревский 

  

Директор ЦДО        А.Н.Крылов 

  



Приложение 1 к приказу ректора СПбГТИ(ТУ) 

от  30.05.2025 №  195-01-03  

 

 
Утвержденные дополнительные профессиональные программы 

№ 

пп 

Название дополнительной профессиональной 

программы повышения квалификации 

Форма 

обучения 

Срок освоения 

(продолжительность 

обучения), ч. 

1. 
Теоретические и практические аспекты 

современных электрохимических производств 
очная 18 

 

 

 


